
EDIÇÃO DIGITAL | ANO 4 | Nº 360 | Blumenau, 31 de outubro de 2023

PUBLICAÇÕES LEGAIS

Aponte a câmera do seu celular para o QR Code para
acessar a página de Publicações Legais no portal do

jornal O Município Blumenau ou acesse através do link:
www.omunicipioblumenau.com.br/publicacoeslegais/

A publicação acima foi realizada e certificada no dia 31/10/2023.Documento assinado
e certificado digitalmente
Conforme MP nº 2.200-2
de 24/08/2001
A autenticidade pode
ser conferida ao lado

47 3351-1980
publicidadelegal@omunicipioblumenau.com.br

FAÇA SUAS PUBLICAÇÕES LEGAIS NO
JORNAL QUE ESTÁ ENTRE OS MAIS

LIDOS DA REGIÃO, COM SEGURANÇA
GARANTIDA PELA CERTIFICAÇÃO

DIGITAL ICP BRASIL.

MUNICIPIO DE BLUMENAU - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 129/2023

Objeto: Registro de Preços de alimentos perecíveis, conforme especificações constante neste edital e 

anexos, pelo período de 01 ano - FMAS/SEMUDES - SEDECI. (Itens desertos do PE 67_23). Data de 

encerramento do envio de proposta eletrônica: até o dia 13 de novembro de 2023, às 13h25min. Data 

início da sessão eletrônica: dia 13 de novembro de 2023, às 13:30min. Local: Sistema COMPRASBR. 

Edital disponível no Portal https://comprasbr.com.br/ via e-mail: taianamello@blumenau.sc.gov.bre/ou 

no site oficial do Município https://grp.blumenau.sc.gov.br/transparencia/portal/#/consultaLicitacao Base 

Legal: Decretos Municipais nº 7106/02 e 7732/04, Lei Federal: nº 10.520/02 e, subsidiariamente e nº 

8.666/93 e alterações. Lei Complementar nº 123/2006 e alterações. 

Código de registro no TCE/SC: C6F77974E23EAE50F438FE7070622CCE558709E4.

Blumenau, 31/10/2023 – Anderson Rosa –Secretário Municipal de Administração.

MUNICÍPIO DE BLUMENAU

  CONCORRÊNCIA Nº. 44/2023

OBJETO: Contratação de empresa especializada para a execução de obra da ponte na Rua Helmund 

Trapp (Divisa Pomerode), ponte modular em concreto, bairro Testo Salto, no Município de Blumenau/SC, 

conforme especificações constantes neste edital, sendo que os recursos para pagamento serão arcados 

por meio do contrato de Repasse nº. 912305/2021/MDR/CAIXA e contrapartida com recursos próprios 

PMB - SEMOB. Abertura dos envelopes: 04 de dezembro de 2023 às 09h00. EDITAL COMPLETO, sem 

custas via e-mai l :  l ic i tacoes@blumenau.sc.gov.br e/ou si te oficial  do Município 

http://www.blumenau.sc.gov.br/transparencia. Base Legal: Lei nº 8.666/93 e alterações, Lei 

Complementar nº 123/06 e alteração. Blumenau, 27/10/2023. ANDERSON ROSA - SECRETÁRIO 

MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO -   69FB7B80CC59EB32F02EA0721AF82E92498091EE

MUNICÍPIO DE INDAIAL

Processo Administrativo nº 165/2023

Edital de Pregão Eletrônico n° 052/2023-10430

Comunica a todos os interessados, na forma da legislação vigente, que publica edital de licitação. 

Objeto: Aquisição de materiais de consumo (Paver Natural, Grafite, Podotátil Alerta e Direcional, 

Tijolão e Meio fio de Concreto), para dar segmento nos serviços de melhorias no sistema viário 

abrangendo os programas de calçada segura e para a manutenção e conservação dos logradouros 

públicos executados pela Secretaria de Obras. As propostas deverão ser cadastradas através do site 

comprasbr.com.br, até a data e horário informados à seguir:

Cadastro das propostas: até 17/11/2023 - 14h00min – Horário de Brasília

Início da sessão: 17/11/2023 - 14h01min – Horário de Brasília

Maiores informações através do fone (47) 33178800, e-mail lic5@indaial.sc.gov.br, e o site www.indaial.sc.gov.br. 

Cód. de Registro de Informação (e-Sfinge): F9D840888FA3BD4BED4B4139597727752F6D39C5

André Luiz Moser – Prefeito Municipal

MUNICIPIO DE BLUMENAU - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 141/2023

Objeto: Aquisição de Material de Higiene e Limpeza (papel higiênico, papel toalha, saco de lixo) 

conforme especificações constantes neste edital e anexos - SEMED. Data de encerramento do envio 

de proposta eletrônica: até o dia 13 de novembro de 2023, às 09h25min. Data início da sessão 

eletrônica: dia 13 de novembro de 2023, às 09:30min. Local: Sistema COMPRASBR. Edital 

disponível no Portal https://comprasbr.com.br/ via e-mail: taianamello@blumenau.sc.gov.br e/ou no 

site oficial do Município https://grp.blumenau.sc.gov.br/transparencia/portal/#/consultaLicitacao 

Base Legal: Decretos Municipais nº 7106/02 e 7732/04, Lei Federal: nº 10.520/02 e, subsidiariamente 

e nº 8.666/93 e alterações. Lei Complementar nº 123/2006 e alterações. 

Código de registro no TCE/SC: 85539252959B0AF0680316C0CA1C4C41D89835F2.

Blumenau, 31/10/2023 – Anderson Rosa –Secretário Municipal de Administração.

https://sdocs.safeweb.com.br/portal/Validador?publicID=04ee051b-1221-4d85-b435-b8a62851072f

		2023-10-31T09:09:12-0300




